
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

N U T A R I M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. BALANDŽIO 25 D. 

NUTARIMO NR. 435 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APDRAUSTŲJŲ 

VALSTYBINIU SOCIALINIU DRAUDIMU IR VALSTYBINIO SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ GAVĖJŲ REGISTRO STEIGIMO, JO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO IR VEIKLOS PRADŽIOS NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. spalio 23 d. Nr. 975  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir 

valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 435 „Dėl Lietuvos 

Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo 

išmokų gavėjų registro steigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ 

(Žin., 2007, Nr. 50-1932; 2008, Nr. 55-2082; 2009, Nr. 62-2480; 2010, Nr. 19-887, Nr. 153-

7816; 2012, Nr. 119-5989): 

1. Išdėstyti 3.2 punktą taip: 

„3.2. valstybinio socialinio draudimo išmokų (toliau vadinama – išmokos) gavėjai. 

Registre netvarkomi nedarbo socialinio draudimo išmokų gavėjų duomenys už 

laikotarpį iki 2012 m. gruodžio 31 d. (išskyrus šių Nuostatų 26.5 punkte nurodytus 

duomenis).“ 

2. Išdėstyti 5 punktą taip: 

„5. Registre tvarkomi ir asmens duomenys. Jų tvarkymo tikslas – operatyviai tvarkyti 

Valstybinio socialinio draudimo fondo (toliau vadinama – Fondas) lėšas ir atlikti jų apskaitą, 

užtikrinant apskaičiuotų valstybinio socialinio draudimo įmokų sumų, baudų, delspinigių, 

palūkanų surinkimą ir išieškojimą į Fondą, teisingą duomenų apie apdraustuosius tvarkymą, 

įstatymuose nustatytų išmokų skyrimą ir mokėjimą jų gavėjams.“ 

3. Išdėstyti 20.1.7 punktą taip: 

„20.1.7. valstybinio socialinio draudimo valstybės lėšomis rūšys, laikotarpiai, 

valstybinio socialinio draudimo įmokų bazė (draudžiamosios pajamos) ir apskaičiuotų bei 

valstybės lėšomis sumokėtų valstybinio socialinio draudimo įmokų sumos;“.  

4. Papildyti 20.7 punktu: 

„20.7. duomenys apie valstybinio socialinio pensijų draudimo stažui prilyginamus 

laikotarpius ir draudžiamosioms pajamoms prilyginamas pajamas.“ 

5. Išdėstyti 21.6 punktą taip: 

„21.6. išmokos (išmokų) gavėjo kredito ar mokėjimo įstaigos, per kurias mokamos 

išmokos, jeigu išmokos mokamos į sąskaitas – sąskaitų numeriai, sąskaitų galiojimo datos;“. 

6. Papildyti 21.9.7 punktu: 

„21.9.7. apskaičiuota ir į Privalomojo sveikatos draudimo fondą pervesta privalomojo 

sveikatos draudimo įmoka;“. 

7. Papildyti 21.17 punktu: 

„21.17. duomenys apie paskirtas nedarbo socialinio draudimo išmokas nuo 2013 m. 

sausio 1 dienos: 

21.17.1. sprendimo dėl teisės į nedarbo socialinio draudimo išmoką priėmimo data; 

21.17.2. nedarbo socialinio draudimo išmokos dydis; 

21.17.3. laikotarpis, už kurį paskirta nedarbo socialinio draudimo išmoka;“. 

8. Papildyti 21.18 punktu:  

„21.18. duomenys apie išmokėtas nedarbo socialinio draudimo išmokas nuo 2013 m. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E923CD43F33
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.66D96EB53C34
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E5D64AEBBC4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.59EFC2BDDFB2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2955D5157F56
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2955D5157F56
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B69C95E06147


sausio 1 dienos: 

21.18.1. nedarbo socialinio draudimo išmokos suma ir jos išmokėjimo data; 

21.18.2. laikotarpis, už kurį išmokėta nedarbo socialinio draudimo išmoka; 

21.18.3. nedarbo socialinio draudimo išmokos išmokėjimo būdas.“ 

9. Išdėstyti 24.1.1 punktą taip: 

„24.1.1. Tarptautinio statistinio ligų ir sveikatos sutrikimų klasifikacijos dešimto 

pataisyto ir papildyto leidimo Australijos modifikacija (TLK-10-AM sisteminis ligų 

sąrašas);“.  

10. Išdėstyti 24.1.3 punktą taip: 

„24.1.3. Europos Sąjungos ir Europos ekonominės erdvės valstybių kompetentingų 

įstaigų ir susižinojimo tarnybų (1972 m. kovo 21 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 574/72, 

nustatantis reglamento (EEB) Nr. 1408/71 dėl socialinės apsaugos sistemų taikymo pagal 

darbo sutartį dirbantiems asmenims ir jų šeimos nariams, judantiems Bendrijoje, 

įgyvendinimo tvarką (OL 2004 m. specialusis leidimas, 5 skyrius, 1 tomas, p. 83), ir 2009 m. 

rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 987/2009, nustatantis 

reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo įgyvendinimo 

tvarką (OL 2004 m. specialusis leidimas, 5 skyrius, 5 tomas, p. 72);“. 

11. Pripažinti netekusiu galios 24.1.4 punktą. 

12. Išdėstyti 25.1 punktą taip: 

„25.1. Draudėjas pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią, nurodydamas apdraustojo vardą, 

pavardę, asmens kodą, apdraustojo asmens profesiją pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių 

(nurodomas keturženklis profesijų pogrupio kodas, kurį sudaro pirmieji šešiaženklio 

profesijos kodo skaitmenys), asmens socialinio draudimo numerį (kai asmeniui jau suteiktas 

socialinio draudimo numeris pagal šių Nuostatų 30 punktą), ir valstybinio socialinio draudimo 

pradžios datą (šių Nuostatų 19.1–19.4, 20.1.1, 20.2.24 ir 20.6 punktai). Pranešimas apie 

apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią pateikiamas apdraustojo valstybinio 

socialinio draudimo pradžios dieną, išskyrus šių Nuostatų 25.3, 25.7, 25.8 ir 25.9 punktuose 

numatytus atvejus ir atvejį, kai vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodeksu (Žin., 

2002, Nr. 64-2569) su darbuotoju sudaroma darbo sutartis. Kai su darbuotoju sudaroma darbo 

sutartis, pranešimas apie apdraustojo valstybinio socialinio draudimo pradžią turi būti 

pateikiamas ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki numatytos darbo pradžios. Laikinojo 

įdarbinimo įmonė apie laikinojo darbuotojo darbo pradžią praneša teritorinei registro 

tvarkymo įstaigai ne vėliau kaip prieš valandą iki jo darbo pradžios.“ 

13. Išdėstyti 25.11 punktą taip: 

„25.11. Savarankiškai dirbantys asmenys (išskyrus verslo liudijimą turinčius asmenis) 

pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie šiems asmenims už kalendorinį 

mėnesį apskaičiuotas draudžiamųjų pajamų ir valstybinio socialinio draudimo įmokų sumas 

(šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). Duomenys teikiami pasibaigus kalendoriniam 

mėnesiui, iki kito mėnesio 15 dienos (išskyrus šio punkto antrojoje pastraipoje nurodytus 

atvejus). Savarankiškai dirbantys asmenys (išskyrus verslo liudijimą turinčius asmenis), teikę 

pranešimus kiekvieną mėnesį arba pateikę Valstybinei mokesčių inspekcijai duomenis apie 

praėjusių metų pajamų metinę sumą, išdėstytą mėnesiais, neprivalo teikti duomenų šio punkto 

antrojoje pastraipoje nurodytu atveju, išskyrus tą atvejį, kai kas mėnesį pateikti duomenys 

nesutampa su Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktais duomenimis.  

Savarankiškai dirbantys asmenys (išskyrus verslo liudijimus turinčius asmenis), kuriems 

socialinio draudimo įmokų mokėjimo prievolė nustatoma pagal praėjusių metų pajamų metinę 

sumą, remdamiesi Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktais duomenimis, privalo pateikti 

teritorinei registro tvarkymo įstaigai duomenis apie kalendorinių metų mėnesiais 

apskaičiuotas (pagal faktiškai gautas pajamas) draudžiamąsias pajamas, nuo kurių turi būti 

apskaičiuotos ir sumokėtos valstybinio socialinio draudimo įmokos, ir valstybinio socialinio 

draudimo įmokų sumas (šių Nuostatų 20.1.4 ir 20.2.24 punktai). Duomenys teikiami 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F


pasibaigus kalendoriniams metams, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tos dienos, iki 

kurios Valstybinei mokesčių inspekcijai turėjo būti pateikta metinė pajamų deklaracija. Jeigu 

asmuo nepateikia Valstybinei mokesčių inspekcijai ir (ar) teritorinei registro tvarkymo įstaigai 

duomenų apie praėjusių metų pajamų metinės sumos išdėstymą mėnesiais, teritorinė registro 

tvarkymo įstaiga, remdamasi Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenimis, savarankiškai 

dirbančių asmenų (išskyrus verslo liudijimą turinčius asmenis) draudžiamąsias pajamas, nuo 

kurių turi būti apskaičiuotos ir sumokėtos valstybinio socialinio draudimo įmokos, ir 

valstybinio socialinio draudimo įmokų sumas išdėsto mėnesiais proporcingai savarankiškai 

dirbančio asmens veiklos vykdymo laikotarpiui ir jo sumokėtoms valstybinio socialinio 

draudimo įmokoms. Savarankiškai dirbantys asmenys (išskyrus verslo liudijimą turinčius 

asmenis) šiuos duomenis turi teisę tikslinti šių Nuostatų 36 punkte nustatyta tvarka. 

Savarankiškai dirbančių asmenų (išskyrus verslo liudijimą turinčius asmenis) duomenys 

apie kalendoriniais metais apskaičiuotas (pagal faktiškai gautas pajamas) draudžiamąsias 

pajamas, nuo kurių turi būti sumokėtos valstybinio socialinio draudimo įmokos, ir valstybinio 

socialinio draudimo įmokų sumos į registrą įrašomi tik jiems sumokėjus apskaičiuotas 

valstybinio socialinio draudimo įmokas.“ 

14. Išdėstyti 26.3 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„26.3. Išmokų gavėjai pateikia teritorinei registro tvarkymo įstaigai informaciją apie 

save (asmens kodą, vardą (vardus), pavardę (pavardes), asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento duomenis (dokumento rūšis, serija, numeris, išdavimo data, galiojimo data), 

kredito ar mokėjimo įstaigas, per kurias mokamos išmokos, jeigu išmokos mokamos į 

sąskaitas – kredito ar mokėjimo įstaigos (-ų) sąskaitos (-ų) numerius, sąskaitos (-ų) galiojimo 

datas) (šių Nuostatų 19.1–19.4, 19.6, 21.2, 21.4, 21.5.1–21.5.6, 21.6 ir 21.18.3 punktai), taip 

pat:“. 

15. Išdėstyti 26.5.1 punktą taip: 

„26.5.1. draustų nedarbo socialiniu draudimu asmenų nedarbo socialinio draudimo 

išmokas už laikotarpį iki 2012 m. gruodžio 31 dienos: apdraustojo asmens vardas (vardai), 

pavardė (pavardės), asmens kodas, asmens socialinio draudimo numeris, Lietuvos darbo 

biržos teritorinės darbo biržos kodas, nedarbo socialinio draudimo išmokos mokėjimo pradžia 

ir pabaiga, nedarbo socialinio draudimo išmokų suma (šių Nuostatų 19.1–19.4 punktai);“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BUTKEVIČIUS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ ALGIMANTA PABEDINSKIENĖ 

 

 


